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РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН

МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИЯ
Магистральнинского городского поселения
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

п. Магистральный

от 11 декабря 2018 г. № 459 -п
┌                                                   	┐
      Об утверждении производственной программы
в сфере водоснабжения ООО «ТеплоРесурс»



В целях своевременного и качественного предоставления коммунальных услуг водоснабжения потребителям, руководствуясь Федеральным законом от 7 декабря 2011года № 416 - ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 29 июля 2013 года № 641 «Об инвестиционных и производственных программах организаций, осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения», Законом Иркутской области от 6 ноября 2012 года № 114-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными областными государственными полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения», руководствуясь статьями 24, 39, 47 Устава Магистральнинского муниципального образования, Администрация Магистральнинского городского поселения



ПОСТАНОВЛЯЕТ:


1.Утвердить производственную программу ООО «ТеплоРесурс», оказывающую услуги в сфере холодного водоснабжения на территории Магистральнинского городского поселения. (Приложение 1).
2. Контроль по  исполнению настоящего Постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете Магистральнинского городского поселения «Вестник Магистрального» и на официальном сайте администрации Магистральнинского городского поселения в сети «Интернет».


Глава Магистральнинского 
городского поселения						                              П. А. Егоров





                                                                                                                                                                                                                                                      Утверждаю:
Директор ООО «ТеплоРесурс»
________________Зуев Л.А.             
               25 января  2018 год

СОГЛАСОВАНО:
Глава Магистральнинского
городского поселения
________________ Егоров П.А.             
«__»_________  2018 год
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                                 Раздел 1. Обоснование обеспечения прогнозируемого объема и качества услуг в сфере водоснабжения
	№№ п/п
	Показатели производственной
 деятельности
	Ед. измерения
	Величина показателя на период регулирования

	

	

	

	2018 год
	2019 год

	
	
	
	Магистральнинское ГП
	Магистральнинское ГП

	1

	2

	3

	6

	9

	1.

	Объем выработки воды (п.2+п.5+п.7)
	тыс. куб.м.

	264,485
	261,73

	2.
	Объем воды, используемой на 
собственные нужды *
	тыс. куб.м.
	
	
	

	3.
	Объем пропущенной воды через очистные сооружения

	тыс. куб.м.
	264,485
	261,73

	4.
	Объем отпуска в сеть 1
	тыс. куб.м.
	264,485
	261,73

	5.
	Объем потерь *
	тыс. куб.м.
	13,224
	10,469

	6.
	Уровень потерь к объему отпущенной
воды в сеть 2
	%
	5
	4

	7.
	Объем реализации товаров и услуг, в том числе по потребителям 3:
	тыс. куб.м.
	251,261
	251,261

	7.1.
	- населению

	тыс. куб.м.
	153,673

	153,673


	7.2.
	- бюджетным потребителям

	тыс. куб.м.
	29,26

	29,26


	7.3.
	- прочим потребителям

	тыс. куб.м.
	68,328

	68,328



Примечание:
* - органам регулирования рекомендуется устанавливать соответствующие нормативы.
1 - объем отпуска  в сеть определяется:
- при наличие приборов учета на вводах в сеть - исходя из их показаний, с учетом фактически сложившихся объемов воды, пропущенных через очистные сооружения, за 3 года, предшествующих периоду регулирования;
- при отсутствии приборов учета на вводах в сеть - как сумма объемов реализации воды и потерь.
2 - уровень потерь в сетях определяется как отношение суммарного годового объема потерь в системе водоснабжения к суммарной протяженности водопроводных сетей.
3 - объем реализации товаров и услуг по группам потребителей определяется на основании заключенных договоров.

Раздел 2. План мероприятий по повышению эффективности деятельности организации коммунального комплекса в сфере водоснабжения
	

№№ п/п


	
Наименование мероприятия

	Срок
 реализации мероприятия, лет
	Финансовые потребности  на реализацию
мероприятия, тыс.руб.
	Ожидаемый эффект


	
	
	
	
	Наименование
показателей
	тыс. руб.
	%

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7


	1.

	Мероприятия по реконструкции системы
коммунальной инфраструктуры 4
	

	

	

	

	

	2.

	Мероприятия по капитальному ремонту
коммунальной инфраструктуры 5
	Капитальный ремонт сетей водоснабжения  участок 
	
2497,4
	
Количественный  показатель: Повышение надежности -снижение аварийности, снижение потерь воды
	
308,49
	
5%

	3.

	Мероприятия по повышению
рационального использования ресурсов
	


	


	


	


	

	4.

	Мероприятия по сокращению потерь

	

	

	

	

	

	5.

	Мероприятия по совершенствованию
организации производства
	


	


	


	


	

	6.

	Мероприятия по управлению организации коммунального комплекса
	

	


	

	

	

	7.
	

	

	

	

	

	

	

	Итого:

	

	2497,4

	

	308,49

	5%

	
	
	
	
	
	
	


Примечание:
4 - комплекс строительных работ  и организационно-технических мероприятий, связанных с изменением основных технико-экономических показателей (протяженность эксплуатируемых сетей, пропускной способности сетей) в целях улучшения условий производства и увеличения объема товаров и  оказания услуг.
5 - комплекс работ, обеспечивающих восстановление исправности, полного или близкого к полному восстановлению ресурсов производственных мощностей (сетей и (или) оборудования (включая  замену или восстановление базовых элементов)).



Раздел 3. План мероприятий по реализации программ организации коммунального комплекса в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в сфере водоснабжения
	

№№ п/п


	
Наименование мероприятия

	Срок
 реализации мероприятия, лет
	Финансовые потребности  на реализацию
мероприятия, тыс.руб.
	Ожидаемый эффект


	
	
	
	
	Наименование
показателей
	тыс. руб.
	%

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7


	1.

	Установка приборов учета
	1 год

	
243,661


	Количественный  показатель: 
повышение надежности -снижение аварийности, снижение потребления электрической энергии
	109,2
	1

	2.

	Гидравлическое регулирование сетей 
	2 года
	486,2
	Количественный  показатель: 
снижение потребления электрической энергии

	326,0
	2

	

	Итого:

	

	729,861

	

	435,2

	3








Раздел 4. Показатели характеризующие надежность снабжения потребителей товарами в сфере водоснабжения
	№№ п/п
	Наименование показателей
	Ед.
измерения
	Величина показателя на период регулирования

	
	
	
	2018 год
	2019 год

	

	

	

	Магистральнинское ГП
	Магистральнинское ГП

	1

	2

	3

	4

	5

	1.
	Уровень потерь в сетях

	%
	5

	4

	2.
	Износ систем водоснабжения 6

	%
	30

	32

	3.
	Аварийность систем водоснабжения 7

	ед.
	8

	3

	4.
	Протяженность сетей, нуждающихся в замене 8

	км
	
7
	
6,6


Примечание:
6 - определяется по данным бухгалтерского учета
7 - определяется как отношение суммарного годового количества аварий в системе водоснабжения (водоотведения) к суммарной протяженности водопроводных (канализационных) сетей.
8 - определяется по данным технических осмотров.
Раздел  5.  Показатели характеризующие доступность для потребителей товаров и услуг организации коммунального комплекса
	№№ п/п
	Наименование показателей
	Ед. измерении
	Величина показателя на период регулирования

	
	
	
	2018 год
	2019 год

	

	

	

	Магистральнинское ГП
	Магистральнинское ГП

	1

	2

	3

	4

	5

	1.
	Численность населения, получающего
услуги организации коммунального
комплекса 9
	чел.
	2893
	2893

	2.
	Годовое количество часов предоставление услуг 10
	час
	
8760
	
8760


Примечание:
9 - определяется исходя из числа граждан, проживающих (зарегистрированных) в многоквартирных и индивидуальных жилых домах, оборудованных централизованными системами водоснабжения и (или) водоотведения.
10 - определяется исходя из числа дней и режима предоставления услуг в год.
Раздел 6. Показатели характеризующие рациональность использования ресурсов (материальных, финансовых, трудовых)
	№№ п/п
	Наименование показателей
	Ед. измерения
	Величина показателя на период регулирования

	
	
	
	2018год
	2019 год

	

	

	

	Магистральнинское ГП
	Магистральнинское ГП

	1

	2

	3

	4

	5

	1.

	Удельное ресурсопотребление 11
	-

	4,1

	4,1


	2.

	Охват  абонентов приборами учета воды 12
	-

	31

	49


Примечание:
11 - определяется как соотношение годового потребления ресурса (электрической энергии) к  объему реализации товаров и услуг  организации коммунального комплекса.
12 - определяется как соотношение числа абонентов, подключенных к системе централизованного водоснабжения и имеющих приборы учета, к общему числу абонентов, подключенных к системе централизованного водоснабжения.
Раздел 7. Показатели характеризующие совершенствование организации производства и управления организацией коммунального комплекса

	№№ п/п
	Наименование показателей
	Ед. измерения
	Величина показателя на период регулирования

	

	

	

	2018 год
	2019 год

	
	
	
	Магистральнинское ГП
	Магистральнинское ГП

	1

	2

	3

	4

	5

	1.
	Коэффициент использования установленной производственной мощности 13
	-
	

	

	2.
	Коэффициент соотношения численности административно-управленческого персонала к численности рабочих

	-
	
0,1
	
0,1


Примечание:
13 - определяется как соотношение среднесуточного объема производства товаров и услуг  организации
коммунального комплекса к установленной мощности используемого оборудования
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